
W Starej Wsi odbył się Spacer
Historyczny
29  października  br.  odbył  się  ostatni  z  cyklu  spacerów
historyczny  Szlakiem  Armii  Krajowej  na  Ziemi  Limanowskiej.
 Tematem  przewodnim  wędrówki  były  miejsca  kaźni  ofiar
niemieckiej okupacji w Starej Wsi. Spacer prowadził Przemysław
Bukowiec, a Organizatorem wydarzenia była Lokalna Organizacja
Turystyczna Powiatu Limanowskiego.

Uczestnicy sobotniego wydarzenia o godz. 15.00 wyruszyli na
spod kościoła parafialnego  pw. Św. Józefa Rzemieślnika w
Starej Wsi. Na początku prowadzący powitał przybyłych gości,
turystów oraz mieszkańców Starej Wsi. Obecni byli: Agata Zięba
–   Prezes  Lokalnej  Organizacji  Turystycznej  Powiatu
Limanowskiego , przedstawiciele Powiatu Limanowskiego, który
reprezentowali:  Józef  Jaworski  –  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego oraz radny powiatowy Stefan Hutek. W wydarzeniu
uczestniczyli również Wójt Gminy Limanowa – Jan Skrzekut oraz
przedstawiciele  lokalnych  instytucji.   Damian  Król  oraz
Agnieszka Pławecka z zespołu regionalnego „Starowiejski Hyr”
przybliżyli ciekawostki kulturowe, etnograficzne i regionalne
związane z tradycją oraz historią Starej Wsi.
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Prowadzący  wędrówkę  historyczną   Przemysław  Bukowiec
przedstawił  historię  Starej  Wsi  w  okresie  międzywojennym
,wydarzenia  pierwszych  lat  okresu  okupacji  na
Limanowszczyźnie, politykę eksploatacji beskidzkiej wsi przez
niemieckiego okupanta w czasie II Wojny Światowejoraz formy
stosowanych  represji.  Wśród  wymienionych  organizacji
przedstawiono i opisano najważniejsze organizacje m.in. – Ruch
Ludowy „Roch” (Bataliony Chłopskie), Związek Walki Zbrojnej –
Armię Krajową  oraz Związek Czynu Zbrojnego.

Uczestnicy spaceru poznali historię ZCZ oraz tragiczne losy
mjr  Antoniego  Gryziny-Laska  „Doktora  Świdra”  oraz  jego
rodziny.  Prowadzący  historyczną  wędrówkę  scharakteryzował
działalność  konspiracyjną  pochodzącego  ze  Starej  Wsi  –
Wincentego Gawrona „Dębskiego” – jego ucieczkę z KL Auschwitz
oraz dalsze wojenne losy.

Spod kościoła w Starej Wsi  udano się na tzw. „Pożary”, gdzie
znajduje się miejsce masowych egzekucji limanowskich Żydów w
latach  1941-1942,  przeprowadzonych  przez  niemiecki  aparat
represji. Tam Przemysław Bukowiec wraz z historykiem z Karolem
Wojtasem  przybliżyli  najważniejsze  informacje  na  temat
historii zagłady limanowskich Żydów oraz historię egzekucji na
„Pożarach”. W czasie spaceru nie zabrakło wymiany informacji
oraz rozmów z mieszkańcami Starej Wsi oraz turystami.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/Stara-Wies-33.jpg


Kolejnym  punktem  programu  spaceru  było  odwiedzenie  pomnika
ofiar niemieckiej egzekucji z 23 lutego 1944 r. W odwecie za
działalność partyzancką, rozstrzelano  wówczas 19. polskich
zakładników.  Przemysław  Bukowiec  zapoznał  wszystkich  z
historią i okolicznościami tego tragicznego wydarzenia – z
tego aktu terroru ocalała jedna osoba. Przedstawiono również
uczestnikom historię budowy pomnika ofiar i z informacjami
tablicy  Szlaku  AK  na  Ziemi  Limanowskiej,  umieszczonej  pod
drugiej stronie drogi powiatowej naprzeciwko pomnika.

Ostatnim etapem spaceru – była wizyta w kaplicy, w dolnej
części kościoła w Starej Wsi Damian Król z ks. proboszczem
Mariuszem  Nosalem  przybliżyli  plany  szczególnej  inicjatywy
związanej  z  twórczością  religijno-patriotyczną  Wincentego
Gawrona.  Oskar  Broda  opowiedział  o  zmianach  w  ubiorze  w
połowie lat 40. XX wieku. Na zakończenie spotkania prowadzący
spacer przeprowadził konkurs w formie quizu z nagrodami.
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Organizatorzy  dziękują  wszystkim  uczestnikom  spacerów  za
aktywny udział w poznawaniu historii Ziemi Limanowskiej.
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VII  Powiatowy  Konkurs
Recytatorski  „Jan  Paweł  II
jako artysta”
25  października  2022  r.  w  Zespole  Szkół   Technicznych  i
Ogólnokształcących  w  Limanowej  odbyła  się  VII  edycja
Powiatowego  Konkursu  Recytatorskiego  „Jan  Paweł  II  jako
artysta”. Biorą w nim udział uczniowie klas VII i VIII szkół
podstawowych,  prezentując  własne  interpretacje  utworów
autorstwa papieża Polaka.

Konkurs Recytatorski „Jan Paweł II jako artysta” jest tradycją
ZSTiO od 2003 roku, a w 2015 roku zyskał on rangę konkursu
powiatowego. Tegoroczną, VII edycję zorganizowały nauczycielki
szkolnej biblioteki: Beata Apryjas i Ewa Wyrwa. W zmaganiach
konkursowych  uczestniczyli  uczniowie  klas  VII-VIII  szkół
powiatu  limanowskiego.  Jury  w  składzie:  kierownik  filii
Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Nowym Sączu Paulina
Ablewicz, s. Barbara Jezierska – nauczyciel katecheta w ZSTiO
oraz Ilona Machowicz- Jurowicz – nauczyciel polonista w ZSTiO
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przyznało następujące nagrody i wyróżnienia:
I miejsce: Karol Frączek Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 4 w
Limanowej
II miejsce: Karolina Galica Szkoła Podstawowa nr 1 w Męcinie
III miejsce: Łukasz Gądek Szkoła Podstawowa w Kaninie
Wyróżnienie:  Magdalena  Pociecha  Szkoła  Podstawowa  nr  1  w
Męcinie
Wyróżnienie:  Sebastian  Gromala  Szkoła  Podstawowa  nr  2  w
Kamienicy
Nagrody  uczestnikom  i  laureatom  wręczyli  Dyrektor  Wydziału
Edukacji  i  Sportu  Starostwa  Powiatowego  Artur  Krzak  oraz
Dyrektor ZSTiO Stanisław Wąsik.

Nagrody  zostały  ufundowane  przez  instytucje:  Starostwo
Powiatowe  w  Limanowej,  Urząd  Miasta  Limanowa,  Urząd  Gminy
Limanowa oraz prywatnych sponsorów – byłych uczniów ZSTiO:
Piotra Wyrwę – Centrum Szkoleń Ratowniczych, Pawła Wojaka –
Pawlimex oraz Dominika Pałkę – Autoklinika.

Źródło/Fot.: ZSTiO w Limanowej
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Nagroda  Ministra  Edukacji
Narodowej dla Pana Stanisława
Dębskiego
Pan  Stanisław  Dębski  to  ceniony  i  doświadczony  nauczyciel
Zespołu Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej. Za wybitne
osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej otrzymał już
wiele nagród i odznaczeń, między innymi Nagrodę Małopolskiego
Kuratora  Oświaty,  Nagrody  Organu  Prowadzącego  i  Dyrektora
Szkoły. Za swoje zaangażowanie i wkład pracy z inicjatywny
różnych  podmiotów  otrzymał  w  ostatnich  latach  następujące
odznaczenia:  Złoty  Krzyż  „XXV  Marszu  Szlakiem  Powstańców
Styczniowych”, Medal „W służbie Bodu i Ojczyźnie”, Srebrny
Krzyż XXX-lecia Ordynariatu Polowego WP, odznakę „Polska -
Walcząca”, Srebrny medal „Za zasługi dla Ligi Obrony Kraju”.

W  październiku  bieżącego  roku  szkolnego  otrzymał  Nagrodę
Ministra Edukacji Narodowej.

Pan Stanisław Dębski podejmuje wiele działań kształtujących u
młodzieży  właściwe  postawy  patriotyczne  i  obywatelskie.
Aktywnie współpracuje ze środowiskiem lokalnym. W 1995 roku
utworzył  drużynę  Związku  Strzeleckiego  „Strzelec”,  obecnie
jest to Jednostka Strzelecka 2402-Limanowa, którą kieruje oraz
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pełni  funkcję  dowódcy  jednostki  i  Komendanta  Obwodu
Małopolskiego. Organizacja ta zrzesza młodzież naszej szkoły,
innych  szkół  ponadpodstawowych,  studentów,  osoby  pracujące
oraz  uczniów  szkół  podstawowych.  „Strzelcy”  aktywnie
uczestniczą  w  szkoleniach  pro-obronnych,  uroczystościach
patriotycznych  na  terenie  miasta  Limanowa,  powiatu,
województwa, kraju. W 2016 r. pod dowództwem Pana Dębskiego
uczestniczyli w Światowych Dniach Młodzieży w Krakowie jako
wolontariusze,  zabezpieczali  miasteczko  namiotowe  dla
pielgrzymów, strefę „0” na Błoniach i w Brzegach w trakcie
spotkań z papieżem Franciszkiem. W 2017 r. uczestniczyli w
uroczystościach w Stróży w czasie Inauguracji Ogólnopolskich
Obchodów 100-lecia Odzyskania Niepodległości przez Polskę w
obecności Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja
Dudy i Pani Minister Edukacji Narodowej Anny Zalewskiej. Pan
Dębski oraz drużyna „Strzelec” brali udział w szkoleniach z
taktyki czerwonej, zielonej, musztry, strzelectwa sportowego i
ostrego. Brali udział i pomagali w obsłudze pikniku wojskowego
w związku z tworzeniem na terenie Limanowej 114 Batalionu
Wojsk Obrony Terytorialnej. W 2021 r. pomagali w organizacji i
sprawnej  obsłudze  2  powszechnych  punktów  szczepień  przeciw
COVID-19. Corocznie wraz z Jednostką Strzelecką uczestniczy w
lokalnych  uroczystościach  patriotycznych  pełniąc  honorowe
warty, składając uroczysty apel. Nauczyciel wraz z młodzieżą
opiekuje  się  sztandarami  Związku  Inwalidów  Wojennych  oraz
Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych RP. W 2018
r.  współpracował  z  fundacją  „Niezłomni”  prowadząc  wraz  z
młodzieżą  kwestę  na  rzecz  poszukiwania  miejsc  pochówku
bohaterów narodowych. W 2022 r. aktywnie włączał się w akcje
charytatywne na rzecz uchodźców z Ukrainy.
Pan Stanisław Dębski cieszy się dużym autorytetem, szacunkiem
i zaufaniem całej społeczności szkolnej.

Gratulujemy!



Złoty  Medal  za  Długoletnią
Służbę dla Pani Jadwigi Marek
Pani Jadwiga Marek, nauczyciel w Zespole Szkół Nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego w Limanowej 12 października 2022 r. otrzymała z
rąk Wicewojewody Małopolskiego państwowe odznaczenie – Medal
Złoty  za  Długoletnią  Służbę.Za  zaangażowanie  i  wzorowe
pełnienie  swoich  obowiązków  wielokrotnie  otrzymała  również
nagrodę Dyrektora Szkoły.

Jako nauczyciel w swojej pracy łączy teorię z praktyką, szerzy
postawy  przedsiębiorcze,  kreatywność,  rozwija  u  uczniów
kompetencje menedżerskie, dba o rozwój pasji i talentów. Z
wielkim  zaangażowaniem  prowadzi  doradztwo  zawodowe
indywidualne oraz grupowe. Przygotowuje młodzież do świadomego
poruszania się po rynku pracy a także do samozatrudnienia.
Jest założycielem i opiekunem aktywnie działającego Szkolnego
Ośrodka  Kariery  Zawodowej.  Organizuje  cykliczne  spotkania,
warsztaty z przedsiębiorcami oraz przedstawicielami instytucji
publicznych.  Przygotowuje  uczniów  do  konkursów  i  olimpiad.
Rozwija u młodzieży świadomość i wiedzę z zakresu dziedzictwa
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kulturowego,  tradycji  i  patriotyzmu  regionalnego.  Pani  J.
Marek  chętnie  wspiera  swoją  wiedzą,  radą  i  doświadczeniem
innych nauczycieli oraz uczniów. Dostrzega potrzeby innych,
pomaga, włącza się w akcje charytatywne.

Pani  Marek  cieszy  się  szacunkiem  i  autorytetem  wśród
społeczności  szkolnej.

Serdecznie  gratulujemy  odznaczenia  i  życzymy  dalszych
sukcesów.

14  października  –  Dzień
Edukacji Narodowej
Dziś w dniu Edukacji Narodowej, swoje ogólnokrajowe święto
obchodzą  nauczyciele  i  pracownicy  oświaty.  Wszystkim
nauczycielom,  pedagogom  dbającym  o  nauczanie  i  wychowania
dzieci  i  młodzieży  składamy  najserdeczniejsze  życzenia  i
podziękowania.

Dzięki  pracy, wiedzy i kreatywności pedagogów, edukacja i
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życie  szkolne  staje  się  wspaniałą  podróżą,  kształtującą
charakter,  poszerzającą  horyzonty  i  stanowiącą  dla  młodego
człowieka bezcenny kapitał na przyszłość.  Nauczyciel z pasją
to osoba, o której zawsze pamięta się z wdzięcznością, nawet
długo po zakończeniu nauki w szkole.

Życzymy wszystkim nauczycielom, z okazji dzisiejszego święta,
by  umilało  je  mnóstwo  dowodów  sympatii  i  docenienia,  a
wykonywane zadania niosły z sobą spełnienie i wartość, dając
dużo radości i dobrej energii.

 

 

13  października  –  Dzień
Ratownictwa Medycznego
13 października to Dzień Ratownictwa Medycznego. To święto
obchodzone jest w Polsce od 2006 roku, jako dowód uznania i
wdzięczności dla Ratowników Medycznych za niezwykle wymagającą
pracę, którą wykonują niosąc ratunek w sytuacjach kryzysowych.

Ich profesjonalizm, opanowanie, wiedza oraz umiejętność jej
zastosowania  pod  presją,  a  często  w  skrajnie  trudnych
warunkach,  niezmiennie  wzbudzają  podziw  i  zaufanie.

 

 

Wszystkim  Ratownikom  Medycznym  oraz  pracownikom  Systemu
Ratownictwa Medycznego , w dniu święta życzymy, aby wykonywany
zawód był doceniany, jako szczególna forma misji  na rzecz
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społeczeństwa i drugiego człowieka.

Dziękujemy za codzienne poświęcenie, pomoc oraz za ochronę
najcenniejszej wartości, jaką stanowi ludzkie życie.

 

 

 

 

„Powrót  do  przeszłości-
kreatywne  zabawy  naszych
dziadków” – wernisaż wystawy
w  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej zaprasza
na wernisaż wystawy poprojektowej pn. „Powrót do przeszłości –
kreatywne zabawy naszych dziadków ”, która odbędzie się w
poniedziałek 17 października 2022 roku o godzinie 11:00 w 
PCIT w Limanowej (Rynek 25, budynek „Buzodromu”).

Wystawa jest podsumowaniem projektu wymiany młodzieży z Polski
i Ukrainy,  realizowanego  w dniach 01.10-06.10.2022 r. przez
Ochotniczy Hufiec Pracy w Limanowej. Wzięła w nim udział grupa
młodzieży  z  Limanowej  i  Tarnopola.  Uczestnicy  z  Polski  i
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Ukrainy  w  ramach  projektu  wspólnie  odkrywali  przeszłość  i
dziedzictwo  kulturowe  poprzez  przybliżenie  form  zabawy  i
spędzania  czasu  wolnego,  jakie  cieszyły  się  popularnością
kilkadziesiąt  lat  temu,  czyli  za  czasów  dzieciństwa  ich
dziadków.  Poszukiwali  również  odpowiedzi  na  pytania:  czym
bawiły się dzieci i czy w ogóle posiadały  zabawki, skoro nie
dało się ich kupić w świecie bez elektryczności, telewizorów,
tabletów ? Wspólnie spędzony czas był dodatkowo okazją do
integracji ,  spotkań, poznawania swoich krajów i ich kultury.

Efektem warsztatów realizowanych w ramach projektu są wykonane
przez  uczestników  zabawki  z  materiałów,  które  można  było
znaleźć w dawnym domu, a także retro album połączony z mini
przewodnikiem  grach  i  zabawach,  kolekcja  starych  zabawek,
odnalezionych  na  strychach  domów  dziadków  oraz   film
podsumowujący  tygodniowe  spotkanie  młodzieży  z  Limanowej  i
Tarnopola. Właśnie te oraz wiele innych ciekawych pamiątek
oraz materiałów z warsztatów od 17 do 31 października br.
będzie  można  obejrzeć  w  mini  galerii  Powiatowego  Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej.

Serdecznie zapraszamy!

Projekt  „Powrót  do  przeszłości-kreatywne  zabawy  naszych
dziadków”, został sfinansowany ze środków Polsko – Ukraińskiej
Rady  Wymiany  Młodzieży  z  dotacji  Ministerstwa  Edukacji  i
Nauki.

 



Zaproszenie  na  spacer
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historyczny o tematyce Szlaku
Armii  Krajowej  na  Ziemi
Limanowskiej
Już w tę sobotę 15 października 2022 o godz. 15:00  na rynku w
Limanowej  – przed budynkiem Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej – rozpocznie się kolejny październikowy spacer
historyczny.  Tym  razem  temat  przewodni  brzmi:  Limanowa  –
miasto w cieniu niemieckiej okupacji”.

W pierwszych dniach września 1939 r. Limanowa znalazła się na
linii frontu wojennych zmagań. Okres niemieckiej okupacji to
tragiczna historia 1964 dni walki o przetrwanie, to zmagania z
propagandą  oraz  krwawymi  represjami  ze  strony  niemieckiego
okupanta.  Mimo  to  na  terenie  miasta  działalność  rozwijały
organizacje konspiracyjne, które prowadziły cywilny i wojskowy
opór wobec okupacyjnej rzeczywistości.  Zbierano informacje,
gromadzono broń, lekarstwa, organizowano tajne nauczanie.

Podczas  sobotniego  spaceru  zainteresowani  poznają  historię
pierwszych  dni  wojny  oraz  przykłady  polityki  represji
stosowanych  przez  niemiecką  administrację  wobec  mieszkańców
miasta  na  przestrzeni  całego  okresu  okupacji.  Uczestnicy
spaceru  będą  mieli  okazję  poznać  historię  organizacji
okupacyjnej  administracji  w  poszczególnych  budynkach  na
terenie Limanowej, w tym szkic planu miasta opracowany przez
żołnierzy  AK.  W  czasie  historycznej  wędrówki  przywołane
zostaną  wybrane  wydarzenia,  sylwetki  postaci  związane  z
działalnością  pierwszych  organizacji  konspiracyjnych  na
terenie miasta. Prowadzący spacer postarają się odpowiedzieć
na  pytania  związane  z  okresem  niemieckiej  okupacji  i
działalności  konspiracyjnej  np.  jak  miała  wyglądać  akcja
„Burza” na terenie miasta.

Spacer potrwa około 2,5 godziny i odbędzie się bez względu na
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warunki atmosferyczne.
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Odkrywamy  „Turystyczną  Perłę
Powiatu Limanowskiego 2022” –
Bazę  Szkoleniowo  –
Wypoczynkową Lubogoszcz!
Niedawno  poznaliśmy  wyniki  trzeciej  edycji  plebiscytu  na
„Turystyczną Perłę Powiatu Limanowskiego”. Tytuł, za sprawą
głosów  internautów  zdobyła  Baza  Szkoleniowo  -Wypoczynkowa
Lubogoszcz. Jakie ciekawe możliwości spędzenia czasu oferuje
obiekt i czym podbił serca swoich gości? Czas poznać bliżej
tegoroczną turystyczną perłę w Powiecie Limanowskim!

Już samo położenie ośrodka na zboczu góry Lubogoszcz w Kasince
Małej,  znajdującego  się   w  pobliżu  wielu  ważnych  szlaków
turystycznych budzi zainteresowanie, zachęcając do aktywności
bez  względu  na  porę  roku.  Czyste  powietrze  i  tutejszy,
korzystnie  oddziałujacy  na  nasze  zdrowie  mikroklimat,
porównywany  jest  często  do  rabczańskiego  –  wpływa  dobrze
szczególnie na kondycję i odporność dzieci i młodzieży, ale i
dorośli z pewnością docenią walory górskiego powietrza oraz 
bliskość leśnego otoczenia i natury, gwarantujące prawdziwy
wypoczynek.

Baza  Szkoleniowo-Wypoczynkowa  Lubogoszcz  czynna  jest  przez
cały rok i może pochwalić się bardzo dobrze zorganizowaną bazą
noclegową, rekreacyjną i sportową. Zapewnia wiele propozycji
różnorodnych warsztatów edukacyjnych, również z oferty prężnie
rozwijającej się marki lokalnej Zagórzańskie Dziedziny, której
obiekt jest partnerem. Można tu w ciekawy sposób poznawać
miejscową kulturę, zdobywać wiedzę przyrodniczą oraz rozwinąć
zdolności manualne, muzyczne i kulinarne.  To idealne miejsce
na  organizację  m.in  wycieczek  szkolnych,  kolonii,  letnich
obozów młodzieżowych, wypraw survivalowych, a także spotkań
integracyjnych  oraz  propozycja  na  indywidualny  pobyt  w
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regionie.

Wśród atutów ośrodka należy wymienić również jego dostępność
(Kasinka Mała położona jest w odległości 54 km od Krakowa i 68
km od Zakopanego, a baza Lubogoszcz położona jest w odległości
2 km od drogi głównej w Kasince Małej), przystępną ofertę
cenową, profesjonalną kadrę oraz domową, regionalną kuchnię.

Baza Szkoleniowo – Wypoczynkowa „Lubogoszcz” w Kasince Małej
należy  do  Krakowskiego  Szkolnego  Ośrodka  Sportowego  im.
„Szarych  Szeregów”  w  Krakowie  –  placówki  oświatowo-
wychowawczej,  wchodzącej  w  skład  grupy  placówek  wychowania
pozaszkolnego.

Warto  podkreślić  przy  tym,  że  początki  historii  zespołu
obiektów na Lubogoszczy sięgają lat 20. XX wieku i już wtedy
cieszył się on popularnością.  Baza Szkoleniowo – Wypoczynkowa
„Lubogoszcz” w Kasince Małej była wielokrotnie nagradzana i
wyróżniana  m.in.  w  konkursie  Województwa  Małopolskiego
„Turystyczne  Skarby  Małopolski”  w  2021  roku  w  kategorii
„Sielskie  klimaty  –  wypoczynek  na  wsi”.  Zdobyty  tytuł
„Turystycznej Perły Powiatu” jest kolejnym wyrazem zasłużonego
uznania dla tego wyjątkowego, gościnnego miejsca, które warto
odwiedzić. Nowa turystyczna perła naszego powiatu czeka na
swoich kolejnych odkrywców, a Ci którzy już ja poznali, z
pewnością jeszcze chętniej tu powrócą.

Zapraszamy  również  do  odwiedzenia  strony  internetowej
 http://www.lubogoszcz.pl/
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fot. KSOS Baza Szkoleniowo – Wypoczynkowa Lubogoszcz

27 września – Światowy Dzień
Turystyki
Od  1978  roku  27  września  obchodzony  jest  Światowy  Dzień
Turystyki.  Święto  to  przypomina  licznych  zachwycających
miejscach i obiektach kultury na świecie oraz w całej Polsce ,
jak również o tym  jak można je chronić by mogły cieszyć się
nimi przyszłe pokolenia.
 
W  Dniu  Turystyki  warto  podkreślić,  że  Powiat  Limanowski,
położony w obrębie dwóch pasm górskich Beskidu Wyspowego oraz
Gorców  posiada  na  swoim  terenie  wiele  cennych  walorów
turystycznych, które szczególnie w ostatnich latach zyskują
popularność. Wędrówki górskimi szlakami, podziwianie licznych
zabytków kultury, wyjątkowego piękna przyrody oraz lokalnego
folkloru to tylko niektóre z powodów, dla których nasz region
jest  coraz  chętniej  odwiedzany  przez  turystów.  Pomocą  w
odkrywaniu turystycznych atrakcji Powiatu Limanowskiego może
być  internetowa  strona  powiat.limanowski.pl.  W  specjalnej
zakładce  PROMOCJA,  KULTURA  i  TURYSTYKA  czkają  niezbędne
wiadomości  na  temat  regionu.  Można  wybrać  się  również  na
WIRTUALNT SPACER.
Przebywając  w  Powiecie  Limanowskim  warto  odwiedzić  również
Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej  znajdujące się w
sercu Limanowskiego rynku.
Zachęcamy  także  do  udziału  w  akcji  turystycznej  „Odkrywca
Powiatu Limanowskiego”, która pozwoli jeszcze lepiej poznać
lokalne  atrakcje  i  ciekawe  miejsca.  Szczegółowe  informacje
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oraz zasady zabawy znajdują się TUTAJ.
 
Z okazji Światowego Dnia Turystyki życzymy wszystkim turystom,
odkrywcom i podróżnikom nieustającej ciekawości świata ,wielu
inspiracji, które pozwolą kolekcjonować niezapomniane chwile i
wrażenia.  Pamiętajmy  też,  że  turystyka  przyszłości  to
turystyka świadoma , ekologiczna i zrównoważona – troszcząca
się  zarówno  o  potrzeby  i  cele  człowieka  jak  i  zachowanie
zasobów przyrody i bezcennych skarbów kultury.
Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia Powiatu Limanowskiego!
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